Hospital Municipal de Araucária | Araucária - PR

Rua Rozália Wzorek 77- Sabiá, Araucária - PR, 83708-000
CNPJ: 24.006.302/0004-88 | 41 – 3614-8016 | www.ideas.med.br

Araucária,  31 de outubro de 2025.

PRORROGAÇÃO DE RESULTADO

EDITAL N° 905/2025 – CAPTAÇÃO DE TALENTOS PARA – CONTROLADOR DE

ACESSO – EXCLUSIVO PARA PCD – HOSPITAL MUNICIPAL DE ARAUCÁRIA – PR

O Instituto de Desenvolvimento, Ensino e Assistência à Saúde (Ideas), associação civil de

direito privado, sem fins econômicos, qualificada como Organização Social no Estado do

Rio de Janeiro;

CONSIDERANDO a alta adesão dos candidatos inscritos aos termos do Edital de Banco

de Potenciais nº 905/2025;

CONSIDERANDO que o Edital Nº 905/2025 recebeu um número muito alto de inscrições;

CONSIDERANDO o compromisso do Ideas com a transparência e com os candidatos do

processo seletivo;

TORNA PÚBLICO que será  prorrogado o resultado do Edital Nº 905/2025, de 31 (trinta

e um) de outubro de 2025 até 28 (vinte e oito) de novembro de 2025.

A relação dos candidatos aprovados para o banco de talentos do Ideas será publicada, até

dia  28 (vinte e oito) de novembro de 2025, no Site: www.ideas.med.br.

Eventuais dúvidas/questionamentos poderão ser dirimidos através do e-mail

pessoas@ideas.med.br.

Giseli Bohm da Rosa
Gerente Corporativa de Pessoas

http://www.ideas.med.br/
mailto:trabalheconosco@ideas.med.br

		2025-11-03T14:20:09-0300
	GISELI BOHM DA ROSA:00796365946